
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570
Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от <РЗ, 2023 г.

об итогах муниципального 
конкурса отрядов 
и пресс-центров Ю ИД  
«На страже безопасности»

Согласно приказа управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района от 11.01.2023 г. № 4 «О проведении 
муниципального конкурса отрядов и пресс-центров ЮИД «На страже безопасности» 
в целях формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах, воспитания 
законопослушных участников дорожного движения, формирования культуры 
здорового и безопасного образа жизни и в рамках 50-летия создания отрядов ЮИД в 
России был проведен муниципальный конкурс «На страже безопасности».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение конкурса директору ЦДОдд (Генералова
Н.А.):

1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурса согласно 
решению оргкомитета (Приложение 1).

1.2. Вручить свидетельства всем участникам муниципального конкурса.
1.3. Продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным 

организациям в подготовке и участии в муниципальных и республиканских конкурсах 
и вести мониторинг по итоговым результатам мероприятий в течение 2022-2023 
учебного года.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
Центра образования Джалолову Р.И.

Начальник управления образования

Генералова Н.А.
8(8555)30-31-19

А.Х. Гарифуллин

№ с

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение №1 
к приказу управления образования

№ от 10. 03 . 2023 год

Итоги
муниципального конкурса отрядов

и пресс-центров ЮИД «На страже безопасности», посвященный 50-летию
создания отрядов ЮИД в России

Номинация «Интервью с интересным собеседником 
«Я - часть движения ЮИД»

1 место -  Струков Константин, МБОУ «Гимназия № 25», руководитель Курикова
О.Н.
2 место -Михайлова Эльвина, МБОУ «СОШ №29», руководитель Бекжанова Э.Г.
3 место -  Отряд ЮИД, МБОУ « Гимназия №25», руководитель Крылова О.С.

Номинация «Реклама «ПДД для всех»

1 место -Пискунов Герман, Лысанов Максим, МБОУ «СОШ №10», руководитель 
Валиева Е.А.
2 место -Театральная студия «Колибри», МБУ ДО «Детская школа искусств 
«Тамчылар», руководитель Хафизова Г.Р.
3 место -  Апентенг Самуил-Нана, МБОУ «Гимназия №2», руководитель 
Мухаметьянова Ч.М.

Номинация «Репортаж «lO ^JN EW S»

1 место -Отряд ЮИД «В Теме», МБОУ «Лицей №37», руководитель Валеева Д.Д
2 место -Отряд ЮИД «Регулировщики», МБОУ «Гимназия №32», руководитель 
Биянова А.В.
3 место -  Отряд ЮИД, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского 
федерального округа им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина», руководитель 
Ибрагимов И.У.

Номинация «Газета «ЮИД говорит»

1 место -Галанцева Виталина, Михайлова Эльвина, МБОУ «СОШ №29», 
руководитель Бекжанова Э.Г.
2 место -Отряд ЮИД, МБОУ «Сухаревская СОШ», руководитель Проснева В.В.
3 место -  Мартынова Дарья, Пискунов Герман, МБОУ «СОШ №10», руководитель 
Валиева Е.А.



Номинация Песня «Звезда ЮИД»
1 место -Вокальный ансамбль «Малина» МБУ ДО «Детская школа искусств 
«Тамчылар», руководители Грачева С.Н., Харитонова Л.А.
2 место -Отряд ЮИД «Патруль 29», МБОУ «СОШ «29», руководитель Бекжанова
3. Г.
3 место -  Валиуллина Земфира, Исмагилова Ясмина, МБОУ «Шингальчинская 
ООШ», руководитель Гизатуллина Г.А.

Лауреаты конкурса:
1. Отряд ЮИД «Патруль 29», МБОУ «СОШ «29», руководитель Бекжанова Э.Г.
2. Отряд ЮИД «Дорожный дозор», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 
для детей», руководитель Калмыкова Т.И.
3.Отряд ЮИД, МБОУ «СОШ №7», руководитель Нихорошкина А.А.
4. Репьева Елизавета, МБОУ «СОШ №8», руководитель Никитина Т.А.
5.Отряд ЮИД МБОУ «СОШ №16», руководители Сагидуллина Р.З., Жуковская Р.К. 
б.Багина Алена, МБОУ «Каенлинская СОШ», руководитель Краснова Ф.Т.
7.Отряд ЮИД МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей», 
руководители Галимзянова Р.И., Калмыкова Т.И.


